[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2020 года                   г.Дальнереченск

                № 464
О внесении изменений в Порядок расходования в 2020

году и плановом периоде 2021-2022 г.г. средств субвенции,
выделенной бюджету Дальнереченского городского округа
на финансовое обеспечение переданных государственных
полномочий по составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов

общей юрисдикции в Российской Федерации, утвержденный

постановлением администрации Дальнереченского
городского округа от 28.01.2020 № 63
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2005 № 320 «Об утверждении Правил финансового обеспечения переданных исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 02.02.2016 № 44-па «О формировании списков кандидатов в присяжные заседатели на территории Приморского края на 2018-2022 годы» (с изменениями и дополнениями), Законом Приморского края от 19.12.2019 № 664-КЗ «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», решением Думы Дальнереченского городского округа от 24.12.2019 № 118 «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г.» и письмом Департамента по координации правоохранительной деятельности, исполнения административного законодательства  и обеспечения деятельности мировых судей Приморского края от 05.03.2020 № 44/751,  администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок расходования в 2020 году и плановом периоде 2021-2022г.г. средств субвенции, выделенной бюджету Дальнереченского городского округа на осуществление государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, утвержденный постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 28.01.2020 № 63 (далее по тексту – Порядок).
1.1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Норматив финансовых затрат включает в себя:

(на 1 кандидата) канцелярские расходы – не более 15,8 рублей, почтовые расходы – не более 87,9 рублей и расходы, связанные с публикацией списков кандидатов в средствах массовой информации, по фактическим затратам.»
2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном  сайте  Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

И.о.главы администрации
Дальнереченского городского округа                                                С.И. Васильев